
c                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n° 1002 del 15/11/2012

OGGETTO:  Approvazione  integrazione  al  regolamento  “Servizio  di 
mensa aziendale”.

PROPOSTA N°_1161/2012___ IN DATA _26 ottobre 2012

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA la deliberazione n. 265 del 23 febbraio 1998, con la 
quale veniva approvato il regolamento del servizio mensa;

RICHIAMATA la deliberazione n. 427 del 3 agosto 2011, con la quale 
venivano apportate delle modifiche al regolamento del servizio di 
mensa;

RICHIAMATO l’articolo 8 del decreto legislativo 8 aprile 2003, n. 
66,  avente  ad  oggetto  “Attuazione  delle  direttive  93/104/CE  e 
2000/34/CE  concernenti  taluni  aspetti  dell'organizzazione 
dell'orario di lavoro”;

VISTI:  l’articolo 29 del CCNL 20 settembre 2001, come modificato 
dall’art. 4 del CCNL 31 luglio 2009, del comparto; l’articolo 24 
del  CCNL  10  febbraio  2004  della  dirigenza  medico-veterinaria  e 
l’articolo 24 del CCNL 10 febbraio 2001 della dirigenza S.T.P.A.;

DATO ATTO  che in ottemperanza alle disposizioni contrattuali, al 
proprio  assetto  organizzativo  compatibilmente  con  le  risorse 
disponibili, l’Azienda assicura al proprio personale dipendente il 
servizio  di  mensa  aziendale,  nella  forma  sostitutiva  del  buono 
pasto;

RITENUTO, necessario, al fine di garantire la razionalizzazione, 
l’efficienza  e  l’economicità  della  propria  organizzazione, 
attraverso la riduzione delle spese per gli acquisti di beni e 
servizi,  approntare  il  servizio  di  mensa  aziendale,  con  la 
somministrazione  diretta  del  pasto,  da  consumarsi  presso  locali 
aziendali adibiti a mensa;

CONSIDERATO che presso il P.O. “A.G. Mastino” di Bosa è attiva una 
cucina  che  eroga  i  pasti  per  il  personale  degente,  che 
potenzialmente  può  erogare  i  pasti  in  favore  del  personale 



dipendente  che  presta  la  propria  attività  lavorativa  presso  le 
strutture site in Bosa;

DATO ATTO che si vuole attivare, in via sperimentale,  il servizio 
mensa presso la sede di Bosa, che pertanto, si rende necessario dover 
regolamentare  l’accesso,  l’erogazione  e  l’utilizzo  del  servizio  da 
parte  dei dipendenti e delle altre categorie di utilizzatori;

VALUTATA la necessità di adeguare il vigente regolamento aziendale, con 
le  integrazioni  allegate  alla  presente  deliberazione,  al  fine  di 
normare  il  servizio  mensa,  esplicitandone  i  principi  generali,  gli 
aventi diritto, nonché, la procedura di erogazione del pasto aziendale;

DATO ATTO che la bozza di regolamento è stata presentata e discussa con 
le  OO.SS.  rappresentative  delle  tre  aree  contrattuali,  nonché,  con 
l’RSU, nell’incontro che si è tenuto il 12 ottobre u.s.;

DATO ATTO che il servizio di mensa aziendale, essendo in fase di prima 
applicazione  nel  corso  del  corrente  anno,  potrà  subire  in  futuro 
modificazioni o adattamenti;

VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l’Atto Aziendale;
VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario 
nazionale;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono di seguito 
integralmente riportate:

1)  di  approvare  l’integrazione  al  regolamento  “Servizio  di  mensa 
aziendale”,  recepito  dall’azienda  con  deliberazione  n.  265  del  23 
febbraio 1998, come modificato dalla deliberazione n. 427 del 3 agosto 
2011;

2) di dare atto che il testo integrato e coordinato con le modifiche di 
cui al punto precedente è quello che risulta nell’allegato “A”, parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

3) di assicurare che la spesa relativa all’erogazione dei pasti verrà 
costantemente  monitorata,  al  fine  di  rispettare  i  vincoli  previsti 
dalla  normativa  vigente  in  materia  di  contenimento  della  spesa 
pubblica;

4)  di  riservarsi  l’eventuale  revisione  del  regolamento  nel  caso 
l’andamento del servizio e la fruizione del servizio mensa segnalasse 
un andamento della spesa non coerente con i vincoli di cui sopra;

5) di dare atto che l’Azienda si impegna affinché la corretta gestione 
del servizio mensa mantenga alto il livello del servizio offerto;

6) di incaricare il Servizio Affari Generali e Legale, il Servizio 
Amministrazione  del  Personale,  la  Direzione  Ospedaliera,  i 
Distretti  di  Oristano,  di  Ales  –  Terralba  e  di  Ghilarza-Bosa, 
ciascuno per quanto di propria competenza, dell’esecuzione della 
presente deliberazione.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu      Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 
questa Azienda dal 15/11/2012 al 04/12/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dott.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 1002 del 15/11/2012
	DELIBERA

